
キャラクター名 プレイヤー名 スキル名 SL コスト タイミング 射程 対象 判定 制限 メモ

効果：

メインクラス Lv.1: レベル
効果：

サポートクラス Lv.1: 性別

称号クラス 年齢 効果：

種族 境遇 効果：

目標
効果：

筋力 器用 敏捷 知力 感知 精神 幸運
基本値 効果：

HPボーナス
クラス修正 MP 効果：

他修正
フェイト能力値 効果：

装備品 射程 命中 攻撃 回避 物防 魔防 行動 移動
効果：

右手
左手

効果：
頭部
胴部

効果：
補助

装身具
効果：

能力値
スキル

効果：
その他

m

効果：

効果：
ダイス数 d d d

能力値 スキル その他 合計 ダイス数 所持品
トラップ探知 + d

トラップ解除 + d

危険感知 + d

エネミー識別 + d

アイテム鑑定 + d

魔術判定 + d

呪歌判定 + d

錬金術判定 + d

現在重量：

最大重量： 所持金： 預金・借金：

出自
（効果）

総計(右)
総計(左)
総計(両)

内藤　はがね

アコライト

ハッカー セージ

アーシアン

記憶鮮明

6

女

24

トラック・自己

郷愁

9
3
0

3

9
3
1

4

9
3
0

3

24
8
2
7
17

9
3
1

4

14
4
1

5

6
2
1

3

54

70

5

フェター

来訪者の髪飾り
デールS2
マント

UMDプレスリング

軍馬
フェイス：アーケンラーヴ

至近 -2 9 3 -1

1
4 -1
1

4 0 3 0 5 7 8
10

1
3 9
5 0 3 8 6 6 17

2 2 2

4 4 2
4 4 2
4 4 2
17 17 2
17 17 2
17 1 18 2

侍祭のクリスタル
知力のクリスタル
飛行のクリスタル

軍馬
冒険者セット

野営道具
ランタン
ロープ

火打ち石
毒消し*2
万能薬

MPポーション*2
野菜*20

小道具入れ
バックパック
ベルトポーチ
声変わり飴

1400131

31

アーシアン：転生

プロテクション

フェイバード

ホーリーライト

ヒール

アフェクション

チューニング

コンコーダンス

クイックサーチ

エンサイクロペディア

プログラムマジック

マジックアップデート

マジックデバイス

コンパイル:ブースト

ライブラリ

★

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

5

1

-

1(3)

1(2)

2(6)

2(4)

-

-

-

5

-

3(5)

2(4)

-

2(4)

-

パッシブ/メイキング

DR直後

セットアップ

メジャー

メジャー

DR直後

パッシブ/メイキング

パッシブ

セットアップ

セットアップ

マイナー

効果参照

アイテム

DR直前

パッシブ

-

20m

シーン

20m

20m

20m

-

-

-

-

-

-

-

20m

-

自身

単体

場面(選択)

単体

単体

単体

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

単体

自身

-

自動成功

魔術判定

魔術判定

魔術判定

自動成功

-

-

自動成功

自動成功

自動成功

自動成功

-

自動成功

-

-

-

-

-

-

シナリオ1回、アコライト

-

-

セットアップ1回

-

UMD装備

UMD装備

-

-

アーシアン

タイミングがメイキングのアーシアン以外の種族スキル一つを修得。ただし幸運基本値-3

魔術、対象が受ける予定のダメージに-1D(-[SLd])

魔術、自身以外の命中+1(自身が取得しているフェイス：を対象に適用)、対象が取得していても効果重複、シーン終了まで

魔術、魔法攻撃、2D貫通ダメージ、分類：妖魔魔獣魔族で1点でもHPダメージを与えたら威圧付与

魔術、対象にHP3D+18(3D+CL*3)回復

対象がダメージを受けるDR直後、ダメージを0に変更する

能力基本値+4もう片方-1

対象:場面(選択)、射程:視界のすべての対象にエネミー識別を行う

セットアップのスキルとエンサイクロペディアを使用、対象は同じでも別々でもよい

エネミー識別を行う

魔法攻撃のダメージ+17(+知力)、メインプロセス終了まで

ダイスで求める分類魔術のスキル・パワーの魔法攻撃、HPMP回復、ダメージ増加軽減と同時使用、+9(+SL*3)

UMD1(SL)個取得

対象が魔術の効果を受けているとき、対象のダメージ+5D(+SLD)

ハッカーのコスト-1

元気ドリンク　マイナー　HP、MPを半分回復
マキシマムトマト　メジャー　HP、MP全回復
無敵キャンディ　任意のタイミング　ダメージに+30
フレンドロッド　マイナー　武器に任意の属性を付与
改造の書　武器の攻撃力に+20
カービィを開発していたゲームエンジニア
通勤中にトラックに轢かれて異世界転生したらメタナイト様そっくりの見た目になっていた

まさか自分が開発していたゲームの住人になるなんて……と吃驚しながらとりあえず近くの街で冒険者登録を行った
初めての依頼だぞ

1アーシアン:転生(チューニング)、ヒールプロテクションホーリーライトエンサイクロペディアコンコーダンス
2 コンパイル:ブーストクイックサーチハッカー
3コンパイル:ブーストフェイバードアフェクション
4コンパイルブーストマジックアップデートライブラリ
5コンパイル:ブーストマジックアップデートマジックデバイス
6コンパイル:ブーストマジックアップデートプログラムマジック

HP54MP70物防8魔防6行動力6
移動力17m4マス全力移動5マス
3+2D 【筋力】判定
3+4D 【筋力】判定 登攀跳躍　ロープ



キャラクター名 プレイヤー名 スキル名 SL コスト タイミング 射程 対象 判定 制限 メモ

効果：

所持品
効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

内藤　はがね オプティマイズ

カルチャー：現代地球

モンスターロア

トレーニング：知力

フェイス：アーケンラーヴ

クリアバスケット

ハンズオブライトⅠ

ハンズオブライトⅡ

1

1

1

1

1

1

1

1

1

-

-

-

-

-

6(7)

-

-

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

メジャー

戦闘前

セットアップ

-

-

-

-

-

-

-

-

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

-

-

-

-

-

魔術判定

自動成功

自動成功

-

-

-

-

-

-

アコライト

アコライト

選択したスキルのコスト-2

現代地球の文化や習慣を知ってるかの知力判定+1D

エネミー識別の判定+1D

知力基本値+3

あらゆる命中判定の達成値+1

魔術：地、携帯品の重量制限に+知力基本値、シナリオ終了まで

フェイト1点使用、効果をダイスで求めるダメージ軽減の分類魔術+1D、シーン終了まで

フェイト1点使用、ヒールを同時に使用
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